
1 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

TVARUMO ATASKAITA
2024



2 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

TURINYS

APŽVALGA

Vadovo žodis

Tvarumo iniciatyvos ir pasiekimai 2024 m.

Tvarumo ataskaitos rengimo pagrindas

Apie mus

Tvarumas Kemitek

Vertės grandinė

3

4

5

6

8

12

14

APLINKOSAUGINĖ SRITIS

Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD)

Energijos suvartojimas

Poveikis oro, vandens ir dirvožemio kokybei

Biologinė įvairovė

Vandens suvartojimas

Išteklių naudojimas, žiedinė ekonomika ir atliekų 
susidarymas

16

17

20

21

21

22

22

SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS SRITIS

Darbuotojai ir jų įvairovė

Darbuotojų sveikata ir sauga

Darbuotojų atlygis, kolektyvinės sutartys ir mokymai

23

24

25

25

VALDYSENOS SRITIS

Verslo etika ir antikorupcija

Duomenų apsauga

Iššūkiai ir tikslai

28

29

29

30

VSME STANDARTO ATSKLEIDIMO REIKALAVIMŲ 
RODYKLĖ

31



3 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

APŽVALGA

3 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



4 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Tvarumo svarba visuomenėje nuolat auga, o valstybinės įmonės, verslo lyderiai 
ir visuomeninės organizacijos šią temą iškelia kaip vieną iš prioritetinių siekiant 
poveikio klimatui neutralumo. Net ir geopolitinių pokyčių bei reguliacinio 
stabilumo trūkumo akivaizdoje mūsų įsipareigojimai tvarumui išlieka svarbūs – 
siekiame juos įgyvendinti vadovaudamiesi pažangiausių ir tvariausių tarptautinių 
partnerių pavyzdžiu. Šioje dinamiškoje aplinkoje UAB „Kemitek“ tvirtina savo 
poziciją ne tik kaip švaros bei higienos sprendimų tiekėjas, bet ir kaip lygiavertis 
partneris, aktyviai prisidedantis prie tvarumo priemonių įgyvendinimo skirtinguose 
verslo sektoriuose. Vykdydami veiklą neapsiribojame tik švaros bei higienos 
produktų tiekimu – edukuojame, dalijamės žiniomis ir skatiname verslo klientų 
sąmoningumą tvarumo srityje.

UAB „Kemitek“ veiklos kryptį nuosekliai formuoja tvarumo principai – tai mūsų 
kompasas, vedantis ne tik link poveikio aplinkai mažinimo, socialinės atsakomybės, 
bet ir atskaitomybės, ir skaidrumo prieš savo klientus ir kitas suinteresuotąsias 
šalis. Kaip įmonė, kuri supranta savo vaidmenį, įsipareigojame būti pavyzdžiu, 
rodančiu, kad pelnas ir atsakomybė gali žengti išvien. Šioje tvarumo ataskaitoje 
ne tik apžvelgiama mūsų dabartinė situacija, bet ir atsispindi įsipareigojimas 
nuosekliai imtis tvarumo priemonių ir iniciatyvų. Nors kai kurie pokyčiai dar tik 
įsibėgėja, laikomės kryptingo požiūrio – veikti sąmoningai dėl ilgalaikio poveikio 
mažinimo ir ateities kartų gerovės. 

Andrius Malašauskas, 
UAB „Kemitek“ vadovas

VADOVO ŽODIS



5 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Savo klientams siūlome švaros bei higienos 
sprendimus su EU Ecolabel, Fiberpack®, 
FSC®, Cradle to Cradle Certified®, Blue Angel 
bei Klimato neutralumo sertifikavimais bei 
standartais savo produkcijoje.

UAB „Kemitek“ yra Lietuvos atsakingo verslo asociacijos (LAVA) 
bei Vilnius LITUA Rotary verslo klubo nariai.

Verslo procesų valdymas perkeltas į skaitmeninę erdvę, 
naudojant sistemą, veikiančią pagal

Prisijungus prie VšĮ „Myliu mišką” iniciatyvos 
pasodinta 200 medelių. Šie medžiai viso savo 
gyvavimo metu gali sugerti apie 40 t CO2. 
2023-2024 m. iš viso buvo 

pasodinta 400 medelių.

216,84 MWh
10,64 %.

Iki 2024 metų pabaigos UAB „Kemitek“ tiekiami švaros bei higienos 

produktai padėjo pakartotinai panaudoti 2 548 139 kombinuotų 

pakuočių, kurių dėka išsaugota 1030 medžių bei

išvengta 99 695,60 kg CO2 emisijų.

TVARUMO INICIATYVOS 
IR PASIEKIMAI 2024 M.

APLINKOSAUGINĖ SRITIS: 

VSME - B2, C1

Visų energijos šaltinių 
suvartojimas siekė

Šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų emisijos vienam pajamų 
vienetui sumažėjo

ir sumažėjo 3 %.

SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS SRITIS:

3,2 valandų

0 incidentų, skundų ar bylų,

ST EN ISO 9001 ir ISO 14001

ISO/IEC 27001:2022

0 mirtinų nelaimingų 
atsitikimų,

Vienas darbuotojas 
vidutiniškai išklausė

2024 metais UAB „Kemitek“ -

Partneriams keliami reikalavimai laikytis

mokymų apie tvarių švaros 
bei higienos produktų 
naudojimą.

kuriose buvo pažeistos verslo etikos ir korupcijos normos.

standartų.

standartą.

ir 0 sužalojimų, dėl kurių 
darbuotojai patirtų ilgalaikių 
sveikatos sutrikimų.

VALDYSENOS SRITIS:



6 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

TVARUMO ATASKAITOS 
RENGIMO PAGRINDAS

VSME - B1

Džiaugiamės galėdami pristatyti jau antrąją UAB „Kemitek“ tvarumo 
ataskaitą, kurioje atskleidžiami pagrindiniai veiklos rezultatai aplinkos 
apsaugos, socialinės atsakomybės, valdysenos (angl. environmental, social, 
governance, ESG) srityse. Tvari verslo praktika nuo pat įmonės įkūrimo yra 
neatsiejama organizacinės kultūros dalis ir sudaro vieną iš kertinių įmonės 
ateities vizijos pamatų. Vykdant įmonės veiklą, tvarumas yra suprantamas 
kaip konkurencinis pranašumas, kuris skatina verslo augimą ir kuria vertę 
verslo ir pramonės klientams, vartotojams bei kitoms suinteresuotoms 
šalims. 

Vadovaujantis Įmonių tvarumo atskaitomybės direktyvos (angl. Corporate 
Sustainability Reporting Directive) reikalavimais, UAB „Kemitek“ teisiškai 
neprivalo atskleisti su tvarumu susijusios informacijos, tačiau siekdami 
skaidrumo ir ilgalaikės atsakomybės prieš savo klientus, partnerius ir 
kitas suinteresuotąsias šalis, savanoriškai atskleidžiame savo su tvarumu 
susijusią informaciją. Informacija tvarumo ataskaitoje atskleista atsižvelgiant 
į 2024 m. gruodį Europos finansinės atskaitomybės patariamosios grupės 
(toliau EFRAG, angl. European Financial Reporting Advisory Group) paskelbtą 
Europos tvarumo atskaitomybės standartą, skirtą mažoms ir vidutinėms 
įmonėms, nusprendusioms savanoriškai atskleisti tvarumo informaciją 
(toliau VSME, angl. the voluntary standard for non-listed micro-, small- 
and medium-sized undertakings). Su tvarumu susijusi informacija pateikta 
pagal pagrindinio modulio (angl. Basic Module) atskleidimo reikalavimus 
ir rodiklius, papildomai įtraukiant išsamaus modulio (angl. Comprehensive 
Module) rodiklius, siekiant išsamumo. 

Tvarumo ataskaitoje pateikta informacija apima įmonės veiklą Lietuvoje 
nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. bei 2023 finansinių 
ataskaitinių metų palyginamąją informaciją. UAB „Kemitek“ nepriklauso 
jokiai įmonių grupei.

Tvarumo ataskaitoje pateikiama geriausia jos paskelbimo metu pasiekiama 
informacija, bet ji nebuvo formaliai audituojama.

Kilus klausimams dėl tvarumo ataskaitos turinio, prašome kreiptis el. pašto 
adresu info@kemitek.lt. 

PAPILDOMOS INFORMACIJOS 
ĮTRAUKIMAS

Tvarumo ataskaitoje pateikiama papildoma bei išsamesnė informacija, kuri 
nėra tiesiogiai numatyta VSME standarte, tačiau yra aktuali įmonės veiklos 
ir verslo tvarumo kontekste. 

KONFIDENCIALIOS INFORMACIJOS 
ATSKLEIDIMAS

VSME standarte numatyta galimybė neatskleisti jautrios ar konfidencialios 
informacijos, šioje tvarumo ataskaitoje nebuvo taikyta. Visa pateikta 
informacija atskleista tiek, kiek tai leidžia turimi duomenys ir įmonės veiklos 
pobūdis.



7 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Įmonė vykdo veiklą Lietuvoje. Pagrindinė įmonės atstovybė yra Vilniuje, o 
regioniniai biurai, klientų patogumui, yra Kaune, Klaipėdoje bei Kuršėnuose.

BENDRA ĮMONĖS INFORMACIJA

Įmonės pavadinimas

Teisinė forma

Įmonės kodas

PVM mokėtojo kodas

Sektoriaus klasifikacijos kodas (-ai) 
pagal ekonominės veiklos rūšių 
klasifikatorių (angl. klasifikatorius 

NACE)

Balanse nurodyta turto vertė (€)

Grynosios pardavimų pajamos (€)

Vidutinis darbuotojų skaičius

Interneto svetainės adresas

UAB „Kemitek“

Uždaroji akcinė bendrovė

300130751

LT100001778312

NACE G - 46.85.00 Chemijos 

produktų didmeninė prekyba 

NACE G - 46.90.00 Nespecializuota 

didmeninė prekyba

686 679

1 339 1350

10

www.kemitek.lt

ĮMONĖS VALDOMOS PATALPOS IR VEIKLOS VIETA

Įmonės nuomojamo turto paskirtis Adresas Pašto kodas ŠalisMiestas Koordinatės

Administracinės patalpos

Sandėlio ir biuro patalpos

Sandėlis

Sandėlis

Visorių g. 8

Tilžės g. 41 A

Birutės g. 29

Sodo g. 16 

LT-08300

LT-47179

LT-91212

LT-81178

Vilnius

Kaunas

Klaipėda

Kuršėnai, Šiaulių raj.

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

54.737157, 25.258052

54.909065, 23.874746

55.692847, 21.148478

56.002952, 22.924475



8 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

UAB „Kemitek“ veiklą Lietuvoje pradėjo 2003 metais ir daugiau kaip 
dvidešimt metų savo klientus aprūpina profesionaliais cheminiais 
plovikliais, valikliais bei higienos priemonėmis. Įmonė orientuota į 
papildomos vertės kūrimą verslo klientams, siūlydama aukštos kokybės 
valymo, higienos ir dezinfekcijos sprendimus, pritaikytus įvairių sektorių 
poreikiams. Įmonės tikslas – teikti pažangius ir saugius dezinfekcijos, 
higienos bei valymo sprendimus verslui (B2B). Produktų kokybė, saugumas 
ir tvarumas yra pagrindiniai prioritetai visoje įmonės veikloje. Nuolat 
siekiame savo klientams pasiūlyti tvaresnius ir pažangesnius produktus ir 
paslaugas, tobulindami savo asortimentą – kad kuo daugiau sprendimų ne 
tik maksimaliai padidintų efektyvumą ir padėtų išlaikyti darbo vietas švarias, 
bet ir būtų palankūs aplinkai, atitiktų žiedinės ekonomikos principus bei 
būtų saugūs darbuotojams. 

UAB „KEMITEK“ YRA PATIKIMAS 
PARTNERIS, TURINTIS:

APIE MUS

8 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Klaipėda

Kuršėnai, 
Šiaulių raj.

Kaunas

Vilnius

> 1200

> 20
klientų;

metų patirties.

VSME - C1



9 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

NARYSTĖS IR PARAMA PRODUKTAI IR PASLAUGOS

Siekdama nuolat tobulinti žinias tvarumo srityje bei vadovautis atsakingo 
tvaraus verslo principais, įmonė nuo 2023 m. yra Lietuvos Atsakingo 
Verslo Asociacijos (LAVA) narė. Kurdama strategines ir prasmingas verslo 
partnerystes įmonė taip pat yra Vilnius LITUA Rotary verslo klubo narė.

2024 m. buvo suteikta parama bendruomenei 
“Bukiškėnai” bei šioms organizacijoms: 

Įmonės produktų asortimentą sudaro profesionalios chemijos priemonės, 
higienos, švaros ir valymo produktai. Savo veikloje renkamės patikimus, 
patikrintus ir sertifikuotus higienos bei valymo produktų tiekėjus. Produktų 
kokybė ir saugumas yra vienas iš pagrindinių prioritetų mūsų veikloje. 

Pagrindinės siūlomų higienos, švaros ir valymo produktų grupės:

• Popieriaus produktai – tualetinis, rankšluostinis popierius bei jų
dalytuvai.

• Kvapų kontrolės priemonės.

• Rankų, paviršių ir daiktų dezinfekcijos priemonės – muilas, dezinfekantai 
bei jų dozatoriai.

• Paviršių valikliai, įskaitant specializuotus sprendimus orkaitėms ir
virtuvės įrangai.

• Grindų plovimo technika – automatinės grindų plovimo mašinos.

• Biologiniai valikliai.

• Termovizoriai, naudojami higienos kontrolei ir objektų priežiūrai.

Papildomai teikiamos paslaugos apima techninę konsultaciją, dalytuvų 
ir dozatorių diegimą, priežiūrą bei mokymus apie atsakingą ir saugų 
priemonių naudojimą.

VSME - B2

Regbio klubas

Kovos menų akademija



10 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Įmonė nuolat seka naujų tvarių produktų rinką ir 
stengiasi į asortimentą įtraukti tvaresnius – saugesnius 
ir mažesnį poveikį aplinkai turinčius bei prie žiedinės 
ekonomikos principų įgyvendinimo prasidedančius 
švaros bei higienos palaikymo sprendimus. Didžiuojamės 
partneryste su Lucart S.p.A. įmonių grupe, gaminančia 
Lucart Professional prekės ženklo produktus. EcoNatural 
produktų linijos yra gaminamos naudojant patentuotas 
technologijas, pagal kurias iš perdirbtų kompozitinių 
gėrimų pakuočių ir celiuliozės gaminamas rankšluostinis 
ir tualetinis popierius bei – iš gaunamo aliuminio ir 
polietileno – laikikliai ir dozatoriai. Taigi, gaminant Lucart 
Professional produktus kompozitinės pakuotės tampa 
žaliavomis, taip užtikrinant visišką produkto gamybos 
žiediškumą. Taip ne tik ženkliai sumažinamas iškertamų 
medžių kiekis popieriaus gamybai bei susidariusių 
pakuočių atliekų kiekis, bet ir išmetamų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis. 

Poveikio aplinkai mažinimo rodikliai, naudojant Lucart 
Professional produktus, yra sekami ne tik teoriniame 
lygmenyje, pagal Lucart S.p.A. parengtą oficialią 
skaičiavimo sistemą, kiekvienam klientui pateikiamas 
sertifikatas, nurodantis, kiek pavyko išsaugoti medžių, 
iš aplinkos pašalinti „Tetra Pak” pakuočių ir sutaupyti 
CO2 e, naudojant UAB „Kemitek“ tiekiamą Lucart 
Professional produkciją. Skaičiuojama, kad vien iki 2024 
m. pabaigos per įmonės teikiamą produkciją klientams 
buvo pakartotinai panaudotos 2 548 139 kombinuotos 
pakuotės, kurių vidutinė talpa – 1 litras; išsaugota 1030 
medžių bei išvengta 99 695,60 kg CO2 emisijų.

Pakartotinai panaudotos 

kombinuotos pakuotės

2 548 139
 Išsaugota 

medžių

1030
Išvengta

Kg CO2 emisijų

99 695,60

https://www.lucartgroup.com/en/sustainability/sustainability-report/


11 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Lucart Professional produktų kokybė, gamybos procesas ir žaliavų kilmė yra 
audituojamos ir pelnė šiuos pripažintus sertifikatus: 

Visi EcoNatural tualetinio popieriaus ir rankšluosčių 
produktai, pagaminti Diecimo and Laval-sur-Vologne 
gamyklose pagal PAS 2060 standartą, pripažinti 
kaip neutralūs klimatui nuo 2021 m. Šis sertifikatas 
patvirtina visų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
(ŠESD) emisijų, susidarančių produkto gyvavimo ciklo 
metu, sumažinimą arba kompensavimą iki nulio.

Produktai atitinka standartą vertinant medžiagų 
saugą, žiediškumą, klimato poveikį, vandens bei 
dirvožemio tausojimą ir socialinį teisingumą.

Produktai viso jų gyvavimo ciklo metu atitinka 
griežtus aplinkosaugos reikalavimus, taikomus 
visose ES šalyse: sumažinta vandens ir oro tarša, 
ŠESD emisijos ir mažos elektros sąnaudos.

Produktai ir paslaugos atitinka aukštus 
aplinkosauginius, sveikatos apsaugos ir kokybės 
standartus vertinant visą jų gyvavimo ciklą.

Produktai gaminami iš žaliavų, 
gaunamų iš atsakingai tvarkomų 
miškų, kontroliuojamų šaltinių ar 
perdirbtų medžiagų, arba jų derinio.



12 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Švarios aplinkos palaikymas yra būtina sąlyga žmonių sveikatai ir higienai 
tiek namų ūkiuose, tiek viešosiose ar darbovietės erdvėse. Higienos ir 
dezinfekavimo priemonių naudojimas yra svarbi infekcijų prevencijos 
ir sveikatos saugumo dalis įvairiuose sektoriuose. Įmonė siekia ne tik 
mažinti savo veiklos poveikį aplinkai ir užtikrinti saugias bei etiškas darbo 
sąlygas darbuotojams, bet ir tiekti klientams saugius, kokybiškus bei tvarius 
sprendimus. UAB „Kemitek“ tiki, kad nuoseklios pastangos tvarumo srityje 
stiprina suinteresuotųjų šalių pasitikėjimą, o sąmoningumo didinimas 
tvarumo srityje prisideda skatinant visuomenę ir verslą atsakingai rinktis 
švaros ir higienos produktus. 

TVARUMAS KEMITEK

12 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

JUNGTINIŲ TAUTŲ DARNAUS 
VYSTYMOSI TIKSLAI (DVT)

PRINCIPAI IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Įmonė savo veikloje įsipareigoja prisidėti prie bent 5 iš 17 Jungtinių Tautų 
Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo. Tvaresnių švaros ir higienos 
produktų vartojimo skatinimas, kova su klimato kaita, saugi bei etiška darbo 
aplinka, saugūs ir kokybiški produktai yra svarbios įmonės darbo temos.

JT tikslai

Teikti saugias, netoksiškas dezinfekcijos, higienos bei švaros 
priemones, padedančias užtikrinti infekcijų prevenciją bei 
žmonių sveikatos saugumą. Įmonėje yra rūpinamasi darbuotojų 
sauga dirbant su cheminėmis medžiagomis: vykdomi saugos 
mokymai, taikomos darbo aplinkos gerinimo priemonės.

Įmonės įgyvendinimo priemonės

Skatinti tvarų, įtraukų ekonomikos augimą, deramą, saugią 
bei etišką darbo aplinką. Kuriamos darbo vietos, užtikrinamas 
tiekimo tęstinumas ir verslo partnerių pasitikėjimas.

Remti tvarios ir inovatyvios pramonės vystymąsi, renkantis 
tvarios gamybos bei žiedinės ekonomikos taikymo principus 
atitinkančius tiekėjus.

Užtikrinti tvaresnių švaros ir higienos bei dezinfekavimo 
produktų pasiūlą, jų tvarų naudojimą bei gamybą. Įmonė skatina 
savo klientus atsakingiau rinktis švaros ir higienos priemones. 
Įmonė nuolat ieško inovatyvių bei dar tvaresnių švaros ir 
higienos priemonių bei dezinfekavimo sprendimų gamintojų.

Mažinti savo veiklos paliekamą anglies dioksido pėdsaką 
atsižvelgiant į savo ir tiekėjų gamybos metu paliekamą anglies 
dioksido pėdsaką bei auginant tvarių produktų paklausą.



13 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS

Pagrindinės įmonės suinteresuotųjų šalių grupės yra klientai, darbuotojai, tiekėjai ir partneriai bei asociacijos. Skaidrumas bei bendradarbiavimas su 
pagrindinėmis suinteresuotosiomis šalimis yra nuolatinis procesas, kuris padeda suprasti, kas jiems svarbu, ir plėtoti vidinę tvarumo kryptį. 

Įmonė su savo klientais visada stengiasi palaikyti kryptingą ryšį susitikimų metu ir aptarti alternatyvas renkantis švaros, higienos bei dezinfekavimo sprendimus. 
Kadangi įmonė turi gana nedidelę komandą, vyrauja glaudaus ryšio palaikymas su darbuotojais, reguliariai organizuojami aptarimai apie įmonės tvarumo kryptį 
ir iniciatyvas. 

SUINTERESUOTOJI ŠALIS

Produktų
tiekėjai

Klientai
Pramonės asociacijos 
ir verslo klubai

Darbuotojai
Logistikos 
partneriai

Paslaugų 
tiekėjai

Valstybinės 
institucijos

Informacijos apie 
produktus sklaida 
internetiniame 
puslapyje, parodose, 
konferencijose, per 
socialinius tinklus 
bei tiesiogine 
komunikacija el. 
paštu ar telefonu

Mokymai, parama Kvalifikacijos kėlimo 
mokymai, metiniai 
įvertinimai, komandos 
formavimo veiklos

Produkcijos tiekimo 
užtikrinimas

Patalpų nuomos, 
skaitmeninių 
operacijų veikimo 
užtikrinimas

Žalieji pirkimai ir 
švietimas apie tvarių 
produktų pasirinkimo 
svarbą

Vizitai, parodos



14 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

UAB „Kemitek“ negamina higienos, švaros bei valymo produktų, todėl 
itin didelis dėmesys yra skiriamas minėtų produktų tiekėjų pasirinkimui. 
Atitiktis aplinkosaugos ir socialinės atsakomybės standartams yra vienas 
iš pagrindinių kriterijų, tiek renkantis naujus tiekėjus, tiek palaikant 
bendradarbiavimo santykius su ilgamečiais partneriais. Atrenkant tiekėjus, 
prioritetas teikiamas tiems partneriams, kurie laikosi aplinkosaugos, 
kokybės ir darbo saugos standartų, įskaitant ISO 9001 (kokybės vadybos 
sistemos standartas) bei ISO 14001 (aplinkos vadybos sistemos standartas) 
sertifikatus. 

VERTĖS GRANDINĖ

14 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

HIGIENOS, ŠVAROS IR VALYMO 
PRIEMONIŲ TIEKĖJŲ PASIRINKIMAS

Taip pat atsižvelgiama, ar tiekėjų teikiama produkcija yra sertifikuota 
aktualiu aplinkosauginiu ženklinimu, pvz., ES ekologinis ženklas („EU 
Ecolabel“), arba kitais pripažintais sertifikatais. Be to, visos tiekėjų 
produkcijos gamybos vietos yra Europos Sąjungos teritorijoje, kur socialinės 
apsaugos srityje keliami griežti ES teisės aktais privalomi darbuotojų 
saugos, sveikatos, tinkamo darbo užmokesčio užtikrinimo reikalavimai. 
Glaudžiai bendradarbiaudama su produkcijos tiekėjais iš Skandinavijos bei 
Vengrijos, įmonė reguliariai lankosi pas juos, siekdama užtikrinti kokybės 
atitiktį. Vizitų metu ne tik apžiūrimos gamybos vietos, bet ir įvertinami 
duomenys apie įvykusius incidentus darbo vietoje bei priemones, kurių 
imamasi darbuotojų saugumui ir sveikatai užtikrinti. 2024 metais UAB 
„Kemitek“ atstovai lankėsi „Lucart“ gamykloje Vengrijoje, „MAC Serien“ 
gamykloje Švedijoje ir jų logistikos centre Parnu Estijoje. 

Švedija

Prancūzija Vengrija

Lenkija

Estija



15 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

ATSAKINGAS LOGISTIKOS 
PARTNERIŲ PASIRINKIMAS

Didžiąją dalį higienos, švaros ir valymo produktų savo klientams 
pristatome patys, tačiau siekdama užtikrinti dar efektyvesnį ir patogesnį 
klientų aptarnavimą UAB „Kemitek“ papildomai įsigija higienos, švaros ir 
valymo produktų pristatymo paslaugas iš UAB „Venipak Lietuva“ bei UAB 
„SmartPosti“. Logistikos partnerių pasirinkimas yra grindžiamas ne tik 
veiklos efektyvumu, bet ir tvarumo principų integravimu jų veikloje. UAB 
„Venipak Lietuva“ išsiskiria pažangia poveikio aplinkai mažinimo logistikos 
plėtra bei duomenimis grįstu požiūriu į veiklos optimizavimą. Įmonė 
nuosekliai mažina anglies dioksido išmetimo rodiklius, įgyvendindama 
įvairias priemones. Be to, aktyviai dalyvauja socialinės atsakomybės 
iniciatyvose, remia bendruomenes bei skatina darbuotojų įsitraukimą. UAB 
„SmartPosti“ siekia iki 2030 m. dirbti nenaudodama iškastinio kuro ir iki 
2040 m. savo veikloje pasiekti klimato neutralumą. Tokie partneriai mums 
leidžia ne tik efektyviau aptarnauti klientus, bet ir tikslingai prisidėti prie 
bendrų tvarumo tikslų – mažesnio poveikio aplinkai, aukštesnių socialinių 
standartų ir sąžiningo verslo principų.

GALUTINĖ GRANDIS: MŪSŲ KLIENTAI

Siūlomi produktai pasiekia klientus įvairiuose sektoriuose:

Horeca 
(viešbučiai, 

kavinės, restoranai, 
didelės virtuvės), 
maisto gamybos 
pramonė

Biurai Prekybos 
centrai

Pramoninės 
skalbyklos

Automobilių 
plovyklos

Ugdymo
įstaigos
(universitetai, 

mokyklos, 

darželiai)



16 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

APLINKOSAUGINĖ 
SRITIS

16 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



17 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

ŠILTNAMIO EFEKTĄ 
SUKELIANČIOS DUJOS 
(ŠESD)

2024 m. šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos, apskaičiuotos rinkos 
metodu, sudarė 1126,6 tCO2e ir padidėjo 7 %, lyginant su 2023 m. susidariusiu 
1055,5 tCO2e kiekiu. 

VSME - B3

1, 2 IR 3 LYGIŲ ŠESD EMISIJOS

Šaltinis

Benzinas

Dyzelinas

1 LYGIS

Elektros energijos suvartojimas 
(vietos metodas)

Elektros energijos suvartojimas 
(rinkos metodas)

2 LYGIS

Perkamos prekės ir paslaugos, 
ilgalaikis materialusis turtas

Su kuru ir energija susijusi veikla 
(neįtraukta į 1 ar 2 lygį)

Pradinės ir galutinės grandies 
transportavimas ir platinimas

Vykdant operacijas susidariusios 
atliekos 

Verslo kelionės

3 LYGIS

Iš viso rinkos metodu:

Iš viso vietos metodu:

2023 m. 
(t CO2e)

53,27

8,44

44,83

4,69

2,90

4,69

997,58

950,22

13,93

29,29

0,62

3,52

1055,54

1053,75

2024 m. 
(t CO2e)

51,35

7,03

44,32

7,08

1,99

7,08

1068,15

1015,01

13,53

37,14

0,21

2,25

1126,57

1121,49

Pokytis

- 3,60 %

- 16,65 %

- 1,14 %

50,87 %

-31,35 %

50,87 %

7,07 %

6,82 %

-2,86 %

26,80 %

-65,99 %

-36,06 %

6,72 %

6,42 %

SKAIČIAVIMO METODIKA:

ŠESD emisijos buvo apskaičiuotos vadovaujantis Šiltnamio efektą sukeliančių dujų protokolo 
(angl. GHG Protocol) reikalavimais, jos atitinka VSME standarto reikalavimus. ŠESD apskaičiavimui 
taikomi emisijų faktoriai iš tokių šaltinių, kaip: DEFRA (ang. Department for Environment, Food and 
Rural Affairs), AIB (ang. Association of Issuing Bodies), Exiobase. ŠESD skaičiavimuose pateikiama 
informacija apie pagrindinių ŠESD dujų išmetimą: metaną, azoto suboksidą, anglies dioksidą, 
kurių kiekis išreiškiamas CO2 ekvivalentu (CO2e). Perskaičiuojant ŠESD į CO2e, naudojamas 
visuotinio atšilimo potencialas 100 metų laikotarpiui, remiantis 5-ąja Tarpvyriausybinės klimato 
kaitos komisijos vertinimo ataskaita (Assessment Report of the IPCC, 2014). ŠESD skaičiavimai 
visiškai apima 1, 2 ir 3 lygio ŠESD emisijas.
Emisijų faktoriai atnaujinami remiantis naujausiais šaltinių duomenimis. Siekiant tiksliau 
apskaičiuoti ir palyginti su 3 lygiu susijusias emisijas, atvežtos produkcijos kiekis iš tiekėjų už 
2023 m. buvo patikslintas.

1126,57 
t CO2e _ˆ

Dyzelinas” 44,30 t 
CO2e (4%) ˆ_

Perkamos prekės ir 
paslaugos 1015,01 t

CO2e (90%) _ˆ

Logistika 37,14
3%) _ˆ



18 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Įmonės veikloje tiesioginės 1 lygio ŠESD emisijos susidaro dėl kuro naudojimo 
eksploatuojamose transporto priemonėse. Lyginant su 2023 metais, 2024 
m. 1 lygio ŠESD emisijos sumažėjo 1,97 tCO2e. Šį pokytį daugiausia lėmė 
sumažėjęs benzino ir dyzelino sunaudojimas, kuris buvo pasiektas didesnę 
logistikos funkcijų dalį perskirstant išorės siuntų pristatymo ir kurjerių 
paslaugų teikėjams. 

2 lygio netiesioginės ŠESD emisijos susidaro dėl sunaudojamos elektros 
energijos, kurią įmonė įsigijo iš trečiųjų šalių tiekėjų. Elektra naudojama 
administracinėse bei sandėliavimo patalpose šildymui ir vėsinimui. Visos 
įmonės administruojamos patalpos šildomos naudojant elektros energiją, 
centrinis šildymas nėra naudojamas. 

2024 metais 2 lygio ŠESD emisijos, apskaičiuotos rinkos metodu, padidėjo 
51 %, o skaičiuojant vietos metodu - sumažėjo 31 % lyginant su 2023 
m. Pokytį ŠESD emisijų apskaitoje 2024 metais lėmė nedidelis elektros 
energijos suvartojimo padidėjimas (2,08 MWh skaičiuojant rinkos metodu) 
bei rinkos metodo emisijų faktoriaus padidėjimas.

1 LYGIO IR 2 LYGIO ŠESD EMISIJOS

60

40

20

0

1 lygis

2 lygis

53,3

4,7

2023

51,4

7,1

2024

1 ir 2 lygio ŠESD emisijos (nustatytos rinkos metodu)

UAB „Kemitek“ pilnai vertina įmonės veiklos grandinėje (3 lygis) susidarančias 
ŠESD emisijas reikšminguose veiklos šaltiniuose.
 
3 lygio netiesioginės ŠESD emisijos apima perkamas prekes ir paslaugas, 
su kuru ir energija susijusius nuostolius, atliekų ir nuotekų tvarkymą, verslo 
keliones, produkcijos atvežimo ir pristatymo klientams paslaugas. ŠESD 
emisijos dėl darbuotojų kelionių į/iš darbo nevertinamos, kadangi kuro 
sąnaudos dėl darbuotojų kelionių į/iš darbo apmokamos įmonės ir yra 
įtrauktos 1 lygyje.

Netiesioginės šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos įmonės veiklos 
grandinėje (3 lygis) sudaro daugiau nei 90 % įmonės veiklos CO2e pėdsako. 

Prekių ir produktų įsigijimas sudaro didžiausią dalį CO2e pėdsako (virš 90 
%).

2024 metais 3 lygio ŠESD emisijos padidėjo 7,07 %, lyginant su 2023 m. 
susidariusiu ŠESD emisijų kiekiu. Didžiausią pokytį lėmė išaugęs įsigytos 
produkcijos kiekis, kuris taip pat siejamas su didesniu parduodamų produktų 
kiekiu. Todėl svarbu atsižvelgti į ŠESD intensyvumo rodiklį – ŠESD emisijų 
kiekį, tenkantį vienam grynųjų pardavimo pajamų vienetui, kuris lyginant su 
2023 m. sumažėjo 11 %.

3 LYGIO ŠESD EMISIJOS

tCO2e



19 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Reikšmingas 36 % ŠESD emisijų mažėjimas buvo fiksuotas verslo kelionių 
kategorijoje. Buvo renkamasi dažniau verslo reikalais su partneriais 
bendrauti nuotoliniu būdu, tikslingiau planuoti komandiruotes. Taip emisijos 
buvo sumažintos 1,3 t CO2e.

Kadangi įmonė mažino emisijas, susijusias su kuro naudojimu 1 lygyje, 27 
% augo ŠESD emisijos, susijusios su atvežimo paslaugomis dėl išorinių 
logistikos paslaugų naudojimo prekių paskirstymui. 

Tuo tarpu su atliekomis ir nuotekų tvarkymu susijusios ŠESD emisijos 
sumažėjo 67 %. 

1250

1000

750

500

250

0

997,6

2023

1068,1

2024

3 lygio ŠESD emisijos

tCO2e

ŠESD emisijos vienam pajamų vienetui sumažėjo 10,57 %.

ŠESD INTENSYVUMAS

SKAIČIAVIMO METODIKA:

ŠESD intensyvumo rodikliai yra apskaičiuojami padalinant metinį ŠESD 
emisijų kiekį (skaičiuojant vietos metodu) iš ekonominės veiklos vienetų: 
grynųjų pardavimo pajamų ir darbuotojų skaičiaus.

2024 

0,0000837
t CO2e

2024 

112,15
t CO2e

2023 

0,0000936
t CO2e

2023 

81,06
t CO2e

PER DARBUOTOJĄ PER  1 EUR PAJAMŲ



20 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

TIESIOGINIS IR NETIESIOGINIS 
ENERGIJOS SUVARTOJIMAS

ENERGIJOS 
SUVARTOJIMAS

2024 m. tiesioginis ir netiesioginis energijos suvartojimas siekė 216,84 
MWh, lyginant su 2023 m. - 222,64 MWh. Didžioji dalis suvartotos energijos 
išliko dėl dyzelino naudojimo transporto priemonėse. Bendros elektros 
energijos sąnaudos siekė 13,18 MWh. Elektros energija iš atsinaujinančių 
energijos šaltinių buvo naudojama 2024 m. pirmą pusmetį nuomojamose 
patalpose Kaune; ji apskaitoje pateikiama kaip atsinaujinanti.

VSME - B3

SKAIČIAVIMO METODIKA:

energijos suvartojimas apskaičiuojamas konvertuojant skirtingų energijos 
šaltinių kiekius į megavatvalandes vadovaujantis VSME standarte aprašyta 
metodika.

Energijos suvartojimas, MWh

Energijos šaltinis

174,45

30,26

1,04

12,14

216,84

2024 m. 2023 m.

176,56

36,02

2,12

10,06

222,64

Dyzelinas

Benzinas

Elektros energija iš atsinaujinančių 
energijos šaltinių

Elektros energija iš neatsinaujinančių 
energijos šaltinių

Iš viso

ENERGIJOS SUVARTOJIMO 
INTENSYVUMAS

MWh/ 1 Eur pajamų

MWh / 1 darbuotoją

0,0000163

21,79

2024 m. 2023 m.

0,0000200

17,29

SKAIČIAVIMO METODIKA:

energijos suvartojimo intensyvumo rodikliai yra apskaičiuojami padalinant 
metinį energijos suvartojimą (MWh) (nustatyta vietos metodu) iš grynųjų 
pardavimo pajamų ir darbuotojų skaičiaus.

Įmonėje taikomos šios elektros energijos taupymo priemonės:

• įrengti kištukiniai lizdai su skaitliukais;

• verslo procesų valdymo sistema perkelta į skaitmeninę erdvę 
nebenaudojant vietinio serverio.



21 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

POVEIKIS ORO, VANDENS 
IR DIRVOŽEMIO KOKYBEI

UAB „Kemitek“ nėra teisiniais reikalavimais įpareigota atskleisti oro, vandens 
ar dirvožemio taršą. Įmonės veikla neturi tiesioginio poveikio vandens ir 
dirvožemio kokybei, nes perkama jau pagaminta produkcija. 

VSME - B5VSME - B4

BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ

Įmonės nuomojamos biurų bei produkcijos sandėliavimo patalpos yra 
įsikūrusios miestų urbanistinėse teritorijose ir nesiriboja su saugomomis 
teritorijomis bei biologinei įvairovei jautriomis vietomis. 

Jau antrus metus iš eilės įmonė prisijungia prie VšĮ „Myliu mišką” iniciatyvos 
ir taip prisideda prie biologinės įvairovės ir miškingumo didinimo Lietuvoje. 
2024 m. buvo pasodinta 200 medelių, tai sudaro apie 670 m2 plotą. Šie 
medžiai viso savo gyvavimo metu gali sugerti apie 40 t CO2. Tiek pat medelių 
buvo pasodinta ir 2023 m., tad iš viso šie medžiai galės sugerti 80 t CO2.

21 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



22 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B6

VANDENS SUVARTOJIMAS

Vanduo įmonės veikloje naudojamas išimtinai darbuotojų buities ir 
higienos poreikiams. Visa sunaudojama vandens apimtis gaunama iš 
miesto vandentiekio sistemos, paviršinių ar požeminių vandens šaltinių 
įmonė nenaudoja.

2024 m. bendras vandens suvartojimas siekė 38 m3, t. y. 17,4 % mažiau nei 
2023 m., kai buvo suvartoti 46 m3. 

Kadangi įmonės veikla nesusijusi su pramoniniu vandens naudojimu, o visas 
vanduo naudojamas tik higieniniams tikslams, poveikis vandens šaltiniams, 
ekosistemoms ar kokybei yra minimalus. Dėl to įmonė savo veiklos 
nepriskiria reikšmingą poveikį vandens ištekliams darantiems sektoriams, 
tačiau yra stebimi ir registruojami vandens suvartojimo duomenys, siekiant 
fiksuoti ilgalaikes tendencijas ir užtikrinant atsakingą naudojimą.

IŠTEKLIŲ NAUDOJIMAS, 
ŽIEDINĖ EKONOMIKA IR 
ATLIEKŲ SUSIDARYMAS

2024 m. įmonės veikloje susidarė 11 % daugiau atliekų nei 2023 m. (31,8 
tonos ir atitinkamai 28,7 tonos). 

Nors įmonė nevykdo produktų gamybos, renkantis tiekėjų produktus 
atsižvelgiama į tvarų pakuotės dizainą, perdirbimo galimybes ir kitus 

VSME - B7

žiedinės ekonomikos taikymo principus produkcijoje. Atliekų susidarymą 
tiesioginėje įmonės veikloje didžiąja dalimi lemia gaunamų produktų 
pakavimo medžiagos, ypač plastikinės plėvelės, kuria apvyniojamos 
gabenamos prekės. Siunčiant mažesnės apimties siuntas savo klientams, 
jos paskirstomos ir supakuojamos įmonės sandėliavimo patalpose – tai 
prisideda prie pakavimo atliekų susidarymo. Didesnės apimties užsakymai 
į Lietuvą atvyksta pilnomis paletėmis, kurios nėra perpakuojamos, siekiant 
išvengti papildomai susidarančių atliekų. 

Įmonėje įdiegta vidinė atliekų rūšiavimo sistema, užtikrinanti, kad kiekvienas 
atliekų srauto tvarkymas atitiktų teisės aktų reikalavimus. Visos atliekos 
rūšiuojamos pagal tipus (plastikas, popierius, mediena) ir perduodamos 
perdirbimui licencijuotiems atliekų tvarkytojams. Pavojingų atliekų veiklos 
procese nesusidaro. 

Įmonės veikloje yra naudojama elektroninė įranga – dozatoriai plovikliams, 
muilui, kvapikliams ir kt., kurių tarnavimo laikas yra ribotas. Būdama 
elektroninės įrangos importuotoja, įmonė yra VšĮ „Elektronikos gamintojų 
ir importuotojų organizacijos“ narė ir tokiu būdu užtikrina, jog pasibaigus 
jų funkcionalumui, yra pasirūpinama, jog įranga būtų atsakingai perduota 
licencijuotiems atliekų tvarkytojams. Organizacija užtikrina, jog elektroninės 
įrangos atliekų tvarkymas būtų vykdomas remiantis EN 50625-1:2014 
standarto reikalavimais. 

ATLIEKŲ PASISKIRSTYMAS 
PAGAL JŲ RŪŠIS:

9,5

2,3

20

31,8

2024 m. (t) 2023 m. (t)

6,7

2,3

19,7

28,7

Plastikas

Popierius ir kartonas

Medinė pakuotė

Iš viso



23 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

SOCIALINĖS 
ATSAKOMYBĖS 
SRITIS

23 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



24 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B8

DARBUOTOJAI 
IR JŲ ĮVAIROVĖ

UAB „Kemitek“ tiki, jog geriausių rezultatų galima pasiekti sujungiant 
unikalias perspektyvas, patirtis ir idėjas. Siekiame sukurti sąžiningą, 
vienodą, sveiką, saugią ir įdomią darbo aplinką visiems darbuotojams bei 
įsipareigojame gerbti žmogaus teises visoje mūsų tiekimo grandinėje. 
Pasisakome prieš bet kokią diskriminaciją, nepagarbą, neskaidrumą, 
priverstinį ar vaikų darbą, gerbiame darbuotojų teises ir poilsį. 

2024 m. vidutinis nuolatinių Lietuvoje dirbančių darbuotojų skaičius siekė 
10. Nors didžiąją dalį darbuotojų sudaro vyrai, įmonė laikosi lygių galimybių 
principo, kurdama darbo vietas ir ieškodama naujų darbuotojų.

10

0

10

Darbo sutarties tipas Darbuotojų skaičius, vnt.

Neterminuota

Terminuota

Iš viso

9

1

10

Lytis Darbuotojų skaičius, vnt.

Vyrai

Moterys

Iš viso

2024 m. darbuotojų kaita per ataskaitinį laikotarpį siekė 50 % dėl pardavimų 
vadybos darbo specifikos, konkurencinės aplinkos ir aukštų rezultatų 
siekiamybės.

10

5

50 %

Vidutinis nuolatinių darbuotojų skaičius, vnt.

Išėjimai ir atleidimai 

Darbuotojų kaita

SKAIČIAVIMO METODIKA:

darbuotojų kaitos rodiklis skaičiuojamas dalinant per ataskaitinius metus 
įmonę palikusių darbuotojų skaičių iš vidutinio darbuotojo skaičiaus per 
ataskaitinį laikotarpį.

10

8

6

4

2

0

MoterysVyrai

1
0

Vadovai

2024 m. Vyrai/Moterys

Administracijos
darbuotojai

Vadybininkai - 
technologai

Iš viso

0
1

8

0

9

1



25 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B9

DARBUOTOJŲ 
SVEIKATA IR SAUGA

2024 m. registruota 0 mirtinų nelaimingų atsitikimų 
ir 0 sužalojimų, dėl kurių darbuotojai patirtų ilgalaikių sveikatos 
sutrikimų. Tačiau buvo užregistruotas vienas nelaimingas atsitikimas, 
nesukėlęs ilgalaikių sveikatos sutrikimų, įvykęs dėl saugos priemonių 
nesilaikymo dirbant su cheminėmis medžiagomis.

1,77

0

0

Vyrų

2023 m.

Santykis su minimaliu Lietuvos 
BRUTO atlyginimu (MMA – 
minimalia mėnesine alga)

Nelaimingų atsitikimų skaičius, vnt.

Su darbu susijusių nelaimingų atsitikimų dažnis

Darbuotojų saugumas ir sveikata laikomi vienais iš svarbiausių prioritetų. 
Darbuotojų saugos srityje dėmesys yra skiriamas prevencijai. Net ir patys 
smulkiausi incidentai, nesukeliantys susižalojimų darbo vietoje, yra 
analizuojami. Mažinant pagrindines nesunkių incidentų priežastis, galima 
užkirsti kelią rimtesniems incidentams. 

Nors įmonė nevykdo gamybinės veiklos, darbuotojai apmokomi darbo 
su cheminėmis medžiagomis saugumo ir prevencijos. Kiekvienas naujas 
darbuotojas supažindinamas su saugos darbe taisyklėmis, šios žinios 
periodiškai atnaujinamos. Taip pat darbuotojai yra draudžiami papildomu 
sveikatos draudimu. 

DARBUOTOJŲ ATLYGIS, 
KOLEKTYVINĖS 
SUTARTYS IR MOKYMAI

VSME - B10

ATLYGINIMAI IR JŲ PASISKIRSTYMAS

Įmonė siekia sukurti darbo vietas, kuriose su visais darbuotojais elgiamasi 
sąžiningai ir pagarbiai, nepaisant jų lyties, rasės, religijos. Darbuotojų darbo 
užmokestis priklauso nuo kiekvieno darbuotojo užimamų pareigų bei 
kompetencijos. 

Darbo užmokesčio santykis tarp mažiausios darbo užmokesčio atžvilgiu 
įmonėje esančios kategorijos ir 2024 m. minimalaus darbo užmokesčio 
Lietuvoje siekė 1,4.

Vyrų ir moterų darbo užmokesčio atotrūkis (angl. gender pay gap) 
įmonėje nebuvo vertinamas dėl skirtingų užimamų pareigų kategorijų ir 
nepakankamos moterų imties. 

Moterų

2024 m.

Visų darbuotojų

2,53

1

10 2,00

Nelaimingi atsitikimai ar su darbo veikla susijusios traumos ir sužeidimai 
darbo vietoje:

SKAIČIAVIMO METODIKA:
nelaimingų atsitikimų dažnis apskaičiuotas remiantis VSME standarto metodika. 
Jis rodo kiek nelaimingų atsitikimų tenka 100 pilnu etatu dirbančių darbuotojų 
per metus. Registruotų su darbu susijusių nelaimingų atsitikimų skaičius 
dalinamas iš bendro darbuotojų išdirbtų valandų skaičiaus per ataskaitinius 
metus ir dauginamas iš valandų skaičiaus, tenkančio šimtui darbuotojų.



26 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B2, B10

KOLEKTYVINĖS SUTARTYS

Įmonė nėra sudariusi kolektyvinių sutarčių su darbuotojais. 
Darbuotojai yra raginami teikti pasiūlymus dėl darbo organizavimo 
įmonėje ar imtis kitų iniciatyvų, stiprinančių darbo santykius, taip pat 
neprieštaraujama, jog būtų kuriami darbo kodeksu apibrėžti darbuotojų 
susivienijimai ar įgyvendintos kitos socialinės partnerystės. 

DARBUOTOJŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMAS 
IR TOBULĖJIMAS

Įmonėje ne tik yra organizuojami mokymai darbuotojams, bet kartu yra 
ir skatinamas žinių perdavimas ir informacijos keitimasis tarp ilgametę 
patirtį turinčių ir mažiau patyrusių kolegų. Darbuotojų pardavimų įgūdžiai 
nuolat tobulinami sudarant asmeninio mokymosi planus, organizuojant 
susitikimus su ekspertais. Įmonės prioritetas yra darbuotojų kompetencijų 
ugdymas ir žinių gilinimas apie tvarių produktų naudojimą bei klientų 
sąmoningumo didinimas, renkantis tvarius produktus, todėl įmonė siekia 
užtikrinti dalijimąsi naujausiomis, su tvarumu susijusiomis žiniomis. 2024 
m. darbuotojai išklausė:

• 8 val. mokymus apie Lucart Professional tvarius produktus, akcentuojant 
pridėtinę tvarumo vertę verslui, kai naudojami produktai, pagaminti 
laikantis žiedinės ekonomikos principų.

• 8 val. mokymus apie tvarius švaros produktus, apie 1 kategorijos 
tvarumo ženklinimo pranašumus.

• 8 val. mokymus apie IGEAX srl ir Filmop International produktus.

Vienas įmonės darbuotojas vidutiniškai išklausė 3,2 valandų mokymų apie 
tvarių produktų naudojimą. Visiems naujiems pardavimų vadybininkams 
papildomai organizuojami įvadiniai mokymai apie tvarius produktus.

Tvarumo temos integruojamos į vidinę komunikaciją ir kasdienius 
susitikimus – darbuotojams pristatomi pagrindiniai įmonės siekiai bei 
produktų tvarumo aspektai, akcentuojant jų pridėtinę vertę klientams. 
Įmonės vadovybė supažindina visą komandą su tvarumo ataskaitos tikslais 
ir pagrindiniais akcentais, skatindama suprasti tvarumą ne kaip atskirą 
funkciją, o kaip bendrą organizacijos kryptį.

Įmonės atstovai nuolat dalyvauja konferencijose ne tik siekdami pristatyti 
produkciją, bet ir plėsti žinias apie žiedinės ekonomikos spendimus, 
rūšiavimo ir perdirbimo svarbą, tvarų verslo modelį. 2024 m. įmonės 
vadovybė ir darbuotojai dalyvavo: 

• tvarumo konferencijoje „Tvarumas, kuris apsimoka’24”;

• praktinėje konferencijoje ir idėjų mugėje „Atliekos”;

• tvaraus verslo apdovanojimuose „Baltic sustainability awards“ .



27 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

PAPILDOMOS NAUDOS 
DARBUOTOJAMS

Įmonė vertina ir gerbia darbuotojų poilsį: darbuotojams suteikiamos 
lanksčios darbo sąlygos, leidžiančios pasirinkti darbo laiko pradžią bei 
pabaigą ir suderinti asmeninius bei šeimos reikalus. 

Įmonė organizuoja komandos formavimo veiklas įvairiomis progomis ir 
formomis: diskusijų po mokymų neformalioje aplinkoje, išvykų, ekskursijų 
ir sezoninių švenčių forma.



28 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VALDYSENOS 
SRITIS

28 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



29 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B11

VERSLO ETIKA 
IR ANTIKORUPCIJA

Už įmonės valdymą yra atsakingas įmonės pagrindinis akcininkas, 
užimantis vadovo pareigas. Įmonė neturi valdybos ir stebėtojų tarybos. Už 
su tvarumu susijusios informacijos rinkimą yra atsakingas įmonės paskirtas 
darbuotojas, o su tvarumo svarba supažindinamas visas personalas. Visi 
darbuotojai yra supažindinti su žiedinės ekonomikos, klimato kaitos, 
aplinkosaugos bei socialinės atsakomybės temomis.

Įmonėje nebuvo fiksuota jokių incidentų ar skundų dėl verslo etikos 
ar korupcijos pažeidimų. Skaidrus valdymas, sąžininga konkurencija ir 
pasitikėjimas tarp visų suinteresuotų šalių yra sėkmingo verslo ir tvarios 
plėtros pagrindas.

DUOMENŲ APSAUGA

Vadovo sprendimu, verslo procesų valdymas buvo perkeltas į skaitmeninę 
erdvę, naudojant sistemą, veikiančią pagal ISO/IEC 27001:2022 standartą. 
Šis sertifikatas nurodo aukštą informacijos saugumo valdymą. Sistema taip 
pat vadovaujasi saugumo politika, o procedūros ir procesai yra pritaikyti 
apsisaugoti nuo kibernetinių atakų, įsilaužimų ar duomenų nutekėjimo. 

29



30 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME - B11

IŠŠŪKIAI IR TIKSLAI

Džiaugiamės vis didėjančiu mūsų klientų ratu. 2024 m. net 120 įmonių 
buvo sertifikuotos kaip prisidedančios mažinant CO2 emisijas naudojant 
mūsų tiekiamą Lucart Professional produkciją iš perdirbtų pakuočių. 2025 
m. sieksime didinti klientų, naudojančių Lucart Professional EcoNatural 
produktus, skaičių, užsibrėždami didinti išsaugotų medžių ir išvengtų CO2 
emisijų rodiklius. 

Siekdami didesnio poveikio ir tvarumo pokyčio, norime prisidėti prie 
nacionalinių strateginių planų įgyvendinimo, stiprinti viešojo sektoriaus 
vaidmenį, skatinant darnų vystymąsi. Lietuvoje 2019 m. viešieji pirkimai 
sudarė apie 13 % bendrojo vidaus produkto ir daugiau nei trečdalį bendrų 
valdžios institucijų išlaidų. Tikslingai vykdant viešuosius pirkimus galima 
reikšmingai prisidėti prie neigiamo poveikio aplinkai mažinimo. Nuo 2023 
m. žalieji pirkimai turi sudaryti 100 % visų viešųjų pirkimų vertės. Remiantis 
viešųjų pirkimų tarnybos švieslentės duomenimis, pastaraisiais metais 
įvykdomi ambicingi tikslai, ženkliai išaugus žaliųjų pirkimų daliai nuo visų 
vykdomų viešųjų pirkimų. Tai turėtų reikšti, kad produktai, turintys I tipo 
ekologinį ženklinimą arba kitą lygiavertį (pvz., EU Ecolabel, Nordic Swan, 
Blue Angel ir kt.) įvertinimą, žaliavas iš FSC ar PEFC sertifikuotų miškų, 
turėtų pirmauti šiuose pirkimuose. Tačiau tvarių produktų dominavimą 
valstybiniame sektoriuje stabdo pirkimų vykdytojų kompetencijų žaliųjų 
pirkimų srityje trūkumas ir žaliųjų pirkimų prievolės vykdymo formalumo 
laikymasis. Be to, nesant viešosios informacijos apie įvykdytų žaliųjų pirkimų 
atitikties patikras bei produkcijos, laimėjusios konkursą, sertifikavimą, 
žaliųjų pirkimų tikslų įvykdymo patikimumas kelia klausimų. 

Mūsų sėkmingo verslo tvarumo pagrindu bei misija išlieka visuomenės, 
verslo atstovų ir viešojo sektoriaus švietimas tvarių produktų pasirinkimo 
svarbos tema.

30



31 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

VSME STANDARTO 
ATSKLEIDIMO 
REIKALAVIMŲ 
RODYKLĖ

31 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA



32 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Pagrindinio modulio
(angl. Basic Module) rodikliai

B1 – Ataskaitos rengimo pagrindas

B2 – Praktikos, politikos ir iniciatyvos pereinant prie 
tvaresnės ekonomikos

Bendra informacija

C1 – Strategija: verslo modelis ir su tvarumo 
susijusios iniciatyvos

24-25 punktas

26-27 punktas,
47 a-c punktai

6 

5, 9, 6, 26, 29

Papildantys rodikliai, atskleisti pagal išsamųjį 
modulį (angl. Comprehensive Module)

VSME standarto 
skirsniai

Ataskaitos
puslapis

B3 – Energija ir šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 

B4 – Oro, vandens ir dirvožemio tarša 

B5 – Biologinė įvairovė 

B6 – Vandens ištekliai

B7 – Išteklių naudojimas, žiedinė ekonomika ir atliekų 
tvarkymas

Aplinkosauginiai rodikliai

29-31 punktas

32 punktas

33-34 punktas

35-36 punktas

37-38 punktas

20, 17

21

21

22

22

B8 – Sava darbo jėga – bendrosios charakteristikos

B9 – Darbuotojų sveikata ir sauga

B10 – Darbuotojų darbo užmokestis, kolektyvinės sutartys 
ir mokymai

Socialiniai rodikliai

39 (a, b), 40 punktas;
59 punktas

41 punktas

42 punktas

24

25

25, 26

C5 – Papildoma informacija apie savą 
darbo jėgą

B11 – Korupcijos ir kyšininkavimo incidentai

Valdysenos rodikliai

43 punktas 29

32



33 KEMITEK TVARUMO ATASKAITA

Visorių g. 8
LT-08300, Vilnius

info@kemitek.lt
+370 618 20235

Daugiau informacijos:




